
Zapraszamy  na  spotkanie
„Radość z ogrodu – radość w
ogrodzie”
W najbliższą niedzielę, 1 grudnia,  w budynku Urzędu Gminy
Dobra,  w  godzinach  15.00-18.00,  odbędzie  się  spotkanie
poświęcone  uprawom  ogrodowym.  Na  spotkanie  zapraszają  Koło
Gospodyń Wiejskich wraz z Urzędem Gminy Dobra. Poruszane będą
poniżej przedstawione kwestie.

Ogród jako miejsce edukacji, działań artystycznych i zabawy,
a także spotkania pokoleń, a nie tylko ciężkiej pracy.
Jakich metod używać, aby się nie przepracować, ale czerpać
z ogrodu radość? Dziwne uprawy…
Co to jest ogród społeczny?
Duchowość w ogrodzie (ogrody biblijne).
Wstęp jest wolny, a spotkanie poprowadzi dr Wacław Idziak.
Zapraszamy.
Źródło: www.gminadobra.pl

Chór  CANTICUM  IUBILAEUM
ogłasza nabór
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  ogłasza  nabór.  Wszystkich
chętnych, którzy chcą śpiewać w chórze , odznaczają się dobrym
głosem i słuchem muzycznym, dyrygent i zarząd zaprasza na
grudniowe  próby.  Osoby  dorosłe  oraz  młodzież  szkół
ponadpodstawowych, która zechce śpiewać, chórzyści serdecznie
zapraszają  na próby 3 i 6 grudnia 2019 r. na godzinę  18:45
do sali w Domu Pielgrzyma przy limanowskiej bazylice. Zespół
rozpoczyna przygotowywanie repertuaru kolędowego na zbliżające
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się koncerty, a  to najlepszy okres aby dołączyć do chóru i
rozpocząć swoją przygodę ze śpiewaniem.

Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
działa od 2 stycznia 1998 roku pod dyrekcją organisty Marka Michalika,
absolwenta  Papieskiej  Akademii  Teologicznej  w  Krakowie  i  studiów
podyplomowych  z  zakresu  chórmistrzostwa  w  Akademii  Muzycznej  w
Bydgoszczy.

Głównym celem i zadaniem chóru jest dbanie o piękno oprawy liturgii
mszy świętej. Członkami chóru są wyłącznie muzycy amatorzy – uczniowie
szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo i będące już na
emeryturze.  Poza tą działalnością zespół bierze udział w licznych
występach i koncertach w kraju i za granicą. Średnio rocznie występuje
kilkadziesiąt razy. W swoim dorobku posiada kilka nagranych płyt oraz
wiele  koncertów  ze  słynnymi  orkiestrami  m.in.  Orkiestrą
Reprezentacyjną  Straży  Granicznej,  Orkiestrą  Akademii
Beethovenowskiej, Orkiestrą Krakowskiej Młodej Filharmonii, Orkiestrą
Kameralnej  L’Estate  Armonico   i  innymi.  Chór  Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM  jest laureatem ponad trzydziestu konkursów chóralnych, o
zasięgu krajowym i międzynarodowym. Zespół nagrał cztery płyty CD
(Adoremu Dominum, Pokłon Jezusowi, Pani nasza Limanowska, Deus Caritas
est). Chór koncertował w Austrii, Niemczech, Słowacji, Włoszech, Bośni
i  Hercegowinie,  Chorwacji,  Węgrzech  ,Rumunii  i  Ukrainie.  Zespół
koncertował dla Jana Pawła II i Benedykta XVI.

Za  swoją  działalność  i  osiągnięcia  chór  został  odznaczony  przez
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Odznaką  „Zasłużony  dla
Kultury Polskiej”, przez Radę Miasta Limanowa medalem i tytułem ZA
ZASŁUGI  DLA  MIASTA  LIMANOWA,  przez  Zarząd  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  –  medalem  POLONIA  MINOR  oraz  ZŁOTYM  KRZYŻEM
MAŁOPOLSKIM,   przez  Zarząd  Główny  Federacji  Chórów  Kościelnych
CAECILIANUM – medalem GLORIAM DEI CANTARE. Prezydent Andrzej Duda
uhonorował dyrygenta chóru Marka Michalika i prezesa chóru Krzysztofa
Młynarczyka BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI. W 2018 roku TVP Kraków nagrała o
chórze film pt. RADOŚĆ ŚPIEWANIA. W listopadzie 2019 r. chór wziął
udział w koncercie „W hołdzie Ojczyźnie i Maryi limanowskiej Pani”,
który transmitowała TV Trwam z limanowskiej bazyliki. 



 

Źródło:  www.canticum.limanowa.pl,
www.facebook.com/chorlimanowa

 

Śledź wielkie święto folkloru
on-line!
Już  dziś  od  godz.  15.00  rozpoczniemy  czterodniowe  święto
folkloru „45. Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza”. Dla
miłośników tańców, śpiewów i wspaniałych strojów regionalnych
organizatorzy przewidzieli transmisje on-line. Zapraszamy do
śledzenia  zmagań  uczestników  pod  zamieszczonym  poniżej
odnośnikiem.
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45.  Festiwal  Folklorystyczny
„Limanowska  Słaza”.  Zobacz
program wydarzenia
Do  31  października  artyści  ludowi  z  całego  powiatu
limanowskiego mogli zgłaszać chęć udziału w  45. „Limanowskiej
Słazie”. Festiwal odbędzie się w dniach od 28 listopada do 1
grudnia  2019.  Impreza  organizowana  przez  Limanowski  Dom
kultury,  której  patronuje  m.in.  Powiat  Limanowski,  pomaga
kultywować i chronić dziedzictwo kultury Lachów Limanowskich,
Lachów Sądeckich, Lachów Szczyrzyckich, Lachów Dobrzańskich,
Zagórzan  oraz  Górali  Sądeckich.  Ze  względu  na  trwającą
przebudowę Limanowskiego Domu Kultury, podobnie jak w ubiegłym
roku miejscem realizacji wydarzenia będzie tymczasowa siedziba
LDK – budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej
przy ul. Reymonta 3.

W tegorocznej „Limanowskiej Słazie” wystąpi ok. 800 wykonawców
z całego regionu .Wszystkie występy konkursowe poddane zostaną
ocenie o komisji jurorskiej, w skład której wchodzić będą
autorytety w dziedzinie etnografii, dialektologii, muzyki i
choreografii. Widzowie obejrzą występy artystów w ramach ośmiu
kategorii:  Zespół  Regionalny,  Instrumentalista,  Śpiewak,
Gawędziarz, Grupa Śpiewacza, Grupa Regionalna, Muzyka Ludowa,
Mistrz i Uczeń.

Patronami  wydarzenia  są:  Ministerstwo  Kultury  i   Miasto
Limanowa  oraz  Województwo  Małopolskie  (patroni  honorowi),
Powiat Limanowski oraz Małopolskie Centrum Kultury „Sokół”.
45.  „Limanowską  Słazę”  objęli  patronatem  medialnym:  TV3
Kraków, Gazeta Krakowska, Radio RDN Małopolska oraz portale:
TV28 i Limanowa.in

Zapraszamy!
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XII Konferencja Krakowska pn.
„Człowiek  w  drodze  –  z
szacunkiem  dla  siebie,
innych, przyrody”
W dniach 2-3 grudnia po raz 12 odbędzie się w konferencja
krakowska pn. „Człowiek w drodze”. Wydarzenie odbędzie się
Centrum Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Uczestnicy
dyskusji panelowych będą rozmawiać na temat różnych aspektów
kondycji współczesnego człowieka, począwszy od sfery duchowej,
poprzez szukanie sposobów na życie w zgodzie z naturą i w
poszanowaniu  naszej  planety,  aż  po  zagadnienia  związane
z kondycją zdrowotną, odżywianiem się i trendami w zakresie
produkcji żywności.
Poszczególne  panele  podczas  tegorocznej  konferencji  będą
koncentrowały się wokół zagadnień:

W  obliczu  ciągłej  zmiany  –  globalny  wyścig
w geopolitycznym chaosie,
Człowiek  dla  świata  czy  świat  dla  człowieka?
Sprawiedliwość międzypokoleniowa a zrównoważony rozwój,
Duchowość w świecie 2.0. Ile człowieka w człowieku?
MałoPolska – lider w walce o zdrowego mieszkańca,
Jesteśmy tym, co jemy – żywność w XXI wieku.

Wśród  panelistów  XII  Konferencji  Krakowskiej  nie  zabraknie
naukowców, przedsiębiorców, praktyków i teoretyków – jednym
słowem ekspertów, dzięki którym udział w wydarzeniu będzie
inspiracją w szukaniu rozwiązań dla wyzwań, jakie stawia przed
nami  współczesność.  Zaproszenie  do  udziału  w  konferencji
przyjęli m.in.: prof. Krzysztof Szczerski, o. prof. Andrzej
Kłoczowski OP, dr Joanna Heidtman, prof. Tomasz Grodzicki czy
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Ewa Wachowicz.

Udział w konferencji jest możliwy po wcześniejszej rejestracji
– prosimy o wypełnienie formularza rejestracyjnego.

Konferencje  Krakowskie  to  cykl  debat  organizowanych  przez
Województwo  Małopolskie  nieprzerwanie  od  2008  roku,
poświęconych ocenie pozycji Polski na arenie międzynarodowej
w kontekście postępujących zmian gospodarczych i społecznych.
Ugruntowana marka wydarzenia pozwala traktować je jako forum
dyskusji  o  najważniejszych,  aktualnych  w  danym  momencie
wyzwaniach, przed jakimi stoi Polska. Konferencje Krakowskie
co  roku  gromadzą  samorządowców,  polityków,  naukowców,
komentatorów polskiej sceny politycznej oraz intelektualistów,
dając okazję do uczestniczenia w interesującej wymianie myśli
i inspirującej debacie.

źródło: małopolska.pl
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Konkurs  Poezji  i  Pieśni
Patriotycznej  w  Zespole
Szkolno – Przedszkolnym Nr 1
w Limanowej
21 listopada w sali widowiskowej Domu Pielgrzyma przy Bazylice
MBB w Limanowej odbył się XVIII  Konkurs Poezji i Pieśni
Patriotycznej  o  zasięgu  Powiatowym.  W  tym  roku  uczestnicy
zaprezentowali  utwory  pochodzące  z  okresu  od  przewrotu
majowego do zakończenia II wojny światowej. Honorowy patronat
nad  wydarzeniem  sprawowali:  Starosta  Limanowski   oraz
Burmistrz  Miasta  Limanowa.

Do  konkursu  zostało  zgłoszonych  29  uczestników  (zespoły  i
soliści) w kategorii „pieśń patriotyczna” oraz 32 uczestników
w kategorii „poezja patriotyczna”.

O godzinie 9.00 pani dyrektor ZS – P nr 1 w Limanowej, mgr
Kazimiera Zięba powitała wszystkich zgromadzonych. Kilka słów
do uczestników oraz ich opiekunów wygłosił także ksiądz Prałat
dr Wiesław Piotrowski, proboszcz Parafii Matki Bożej Bolesnej
w Limanowej.

Po  zakończeniu  konkursowych  przesłuchań  uczniowie  mogli
obejrzeć widowisko słowno – muzyczne pod tytułem „Wolność”
przygotowane  przez  siedmioosobową  grupę  uczestników
Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Limanowej  pod  kierunkiem
terapeutek Agnieszki Liszki i Anny Kędroń.

Występy uczestników w kategorii „pieśń patriotyczna” oceniła
komisja  konkursowa  w  składzie:  pani  Halina  Dyczek  –
przewodnicząca oraz członkowie – panie Renata Biernat i Iwona
Śliwa. Nagrody laureatom wręczyli panowie: Starosta Limanowski
pan  Mieczysław  Uryga  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  pan  Jan
Skrzekut. Obaj pogratulowali uczestnikom i ich opiekunom oraz
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zachęcali młodych artystów do dalszej pracy, by rozwijać swoje
talenty.

Poniżej  przedstawiamy  wyniki  tegorocznej  edycji  konkursu  w
poszczególnych kategoriach:

Laureaci w kategorii „pieśń patriotyczna”:

Soliści:

Grand Prix

Emilia Ryś z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Limanowej

I miejsce

Miłosz Koszut ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej

II miejsce

Gabriela Guzik z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej

Anna Paruch z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej

Zofia Opyd ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy

III miejsce

Joanna Rucińska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szczawie

Zuzanna Krzywdzińska ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej

Wyróżnienie

Zuzanna Wrona ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej

Jakub Hyrc ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szczawie

Wiktoria  Śmierciak   z  Zespołu  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach

Gabriela Lupa ze Szkoły Podstawowej w Koninie



 zespoły

I miejsce nie zostało przyznane

II miejsce

zespół wokalno – instrumentalny ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Kasince  Małej  w  składzie:  Aleksandra  Druzgała,  Gabriela
Drabik,  Dawid  Szczypka,  Anna  Nawara,  Stanisław  Jakubiak,
Dominika Cież

III miejsce

zespół ze Szkoły Podstawowej w Mordarce w składzie: Paulina
Szewczyk, Anna Ładoś, Katarzyna Kaim, Alicja Mrowca

Wyróżnienie

zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Starej Wsi w
składzie: Maria Mąka, Zuzanna Michalik, Oliwia Bilska, Mateusz
Włodarczyk, Tomasz Mąka.

Występy uczestników w kategorii „poezja patriotyczna” oceniało
jury w składzie: przewodnicząca – pani Renata Hasior oraz
członkowie  –  panie  Bernadeta  Polak,  Marta  Machynia,  Aneta
Jedynak.

Laureaci w kategorii „poezja patriotyczna”:

I miejsce

Mateusz Radzięta ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej

II miejsce

Julia Szumańska ze Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu

Joanna Czachurska z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w
Limanowej

III miejsce



Julia  Wąsik  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej

Maria Smorońska z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku

Blanka Stach z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku

Wyróżnienie

Kamil Michalik ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej

Karolina Gromala ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamienicy

Edyta Pietrzak ze Szkoły Podstawowej w Kasinie Wielkiej

Anita Smoleń ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej

Szymon  Biernat  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej

Zuzanna Jasica Szkoła Podstawowa w Mordarce

Nagrody  dla  laureatów  konkursu  ufundowane  zostały  przez:
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Miasta Limanowa oraz
Urząd Gminy Limanowa.
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Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego ma swoje logo i
stronę internetową
Wiemy  już  jakie  logo  będzie  miała  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego.  Dodatkowo  możemy  się
pochwalić,  że  od  listopada  tego  roku  ruszyła  strona
internetowa  Organizacji  dostępna  pod  adresem
www.lotlimanowski.pl.   

Zarząd  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  ogłosił  w
październiku konkurs na logo Lokalnej Organizacji Turystycznej
Powiatu Limanowskiego. Konkurs skierowany był do projektantów,
artystów plastycznych, uczniów, studentów, absolwentów szkół i
uczelni wyższych – osób fizycznych, prawnych.

Komisja konkursowa w regulaminie określiła że logo powinno
kojarzyć się z powiatem, jego historią, tradycją, kulturą,
przyrodą lub innymi walorami charakterystycznymi dla powiatu i
jego społeczności, być oryginalne, czytelne i funkcjonalne,
cechować  się  wysokim  poziomem  artystycznym,  spełniać
jednocześnie  rolę  marketingową  i  informacyjną.

W  odpowiedzi  na  konkurs  wpłynęło  kilkadziesiąt  prac  od  6
autorów. W dniu 13 listopada 2019r. w Starostwie Powiatowym na
posiedzeniu,  komisja  konkursowa  wybrała  zwycięską  pracę.
Laureatem został Kamil Leśniak z Pisarzowej.

Wybrane logo prezentuje się następująco:
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Przedstawia ono krajobraz Beskidu Wyspowego podczas zachodu
słońca, a dokładniej trasę na szczyt Mogielicy i znajdującą
się tam wieżę widokową. Za zwycięską pracę autor otrzymał w
dniu 22 listopada z rąk Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi  i  Wicestarosty  Agaty  Zięba,  nagrodę  finansową  w
wysokości  1000  zł.  W  przekazaniu  nagrody  uczestniczyli
Skarbnik LOTu Elżbieta Młynarczyk i Członek Komisji Rewizyjnej
LOTu Paweł Tokarczyk.

 

Święto Zawodów 2019
Już w najbliższą środę tj. 27 listopada 2019 r. w Zespole
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej odbędzie
się kolejna edycja Święta Zawodów. Impreza organizowana jest w
ramach promocji kształcenia zawodowego  i szkół realizujących
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projekty ze środków unijnych, które wpływają na modernizację
kształcenia zawodowego w powiecie limanowskim.

Podczas prezentacji zawodów nauczanych w limanowskich szkołach
zawodowych,  młodzież  klas  ósmych  szkół  podstawowych,  może
zapoznać  się  z  bogatą  ofertą  edukacyjną  szkół
ponadpodstawowych.  Swoją  ofertę  edukacyjną   przedstawią
szkoły:  Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  z
Limanowej, Zespół Szkół nr 1 z Limanowej, Zespół Szkół im. KEN
z Tymbarku, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z Mszany Dolnej,
Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych z Mszany Dolnej.

Stoiska dla uczniów,  rodziców
i wychowawców  będą dostępne od 9:00 – 13:00 w hali sportowej
ZSTiO przy ul. Zygmunta Augusta 8 w Limanowej.  Impreza co
roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród młodzieży.

Dzień wcześniej tj. 26 listopada odbędzie się posiedzenie Rady
Programowej projektu Utworzenie CKZiU w ZSTiO w Limanowej –
poszerzenie oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe i
ustawiczne z terenu Powiatu Limanowskiego, którego realizacja
rozpoczęła  się  w  2017  roku  i  dobiega  końca  w  2020  roku.
 Całkowita  wartość  projektu  to  6  617  310.14  zł  ,
dofinansowanie  wyniosło  5  955  566.26  zł  (90%).  W  ramach
realizacji  projektu doposażono szkoły w nowoczesne sprzęty i
pracownie,  rozbudowano  warsztaty  samochodowe  w  ZSTiO,
przeprowadzono  wiele  kursów  i  szkoleń  dla  uczniów  i
nauczycieli.   W 2020 roku ruszy realizacja kolejnego projektu
na  lata  2020-2023  dla  szkół  zawodowych  z  terenu  powiatu
limanowskiego na łączną kwotę 7 901 590,21 zł .

W ramach posiedzenia Rady Programowej odbędzie się konferencja
szkoleniowa  dla  szkolnych  doradców  zawodowych  szkół
podstawowych  i  przedstawicieli  pracodawców.
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Z OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT –
podsumowanie konkursu
Serdecznie  zapraszamy  na  pokonkursową  wystawę  fotografii  Z
OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT, połączoną z uroczystą galą wręczenia
nagród laureatom. O godz. 14.00 rozpoczną się warsztaty dla
uczestników  tegorocznego  konkursu,  jak  i  wszystkich
dotychczasowych edycji. O godz. 16.00 odbędzie się uroczyste
otwarcie  wystawy  i  ogłoszenie  wyników.  Każdy  uczestnik
dotychczasowych  edycji  konkursu  fotograficznego  otrzyma
pamiątkowy FotoAlbum: „POWIAT LIMANOWSKI W OBIEKTYWIE”, wydany
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej.
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Jubileuszowy koncert na 35 –
lecie  Parafialnej  Orkiestry
Dętej w Jaworznej
W  sobotę,  16  listopada  2019  Parafialna  Orkiestra  Dęta  w
Jaworznej świętowała Jubileusz 35 – lecia swojego powstania.
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